
               SALUS SANGUINIS FONDATION D'UTILITE PUBLIQUE (FUP)

TRESORERIE AU 31/12/2021

COMPTE A VUE BE40 0015 1373 0163 286.407,76 €
COMPTE A VUE BE15 6787 3661 8930 98,26 €
COMPTE TITRES BE15 6787 3661 8930 528.672,10 €
COMPTE D'EPARGNE BE62 0357 3223 5661 111.388,01 €
CAISSE 49,09 €

TOTAL TRESORERIE 926.615,22 €

RECETTES 2022

DONS ASBL SALUS SANGUINIS en liquidation 0,00 €
DONS Cliniques universitaires St LUC 25.761,43 €

BOEL  Yvonne 10.000,00 €
Salart 7.500,00 €
de CORDES Guy 5.000,00 €
Cartuyvels Jean 5.000,00 €
Salvartes 5.000,00 €
BODSON Liliane 3.750,00 €
C.N.P. 2.000,00 €
Indivision Bervoets 2.000,00 €
Foxis 2.000,00 €

DONS 8.620,00 €
DONS POUR EVENEMENTS 18.049,10 €
COMITE SOUTIEN 24.954,00 €
SPONSORING 0,00 €

SUCCESSIONS 0,00 €
LETTRES 14.366,78 €
EVENEMENT - PLACES & PROGRAMMES 22.860,00 €
EVENEMENT - PUBLICITE 7.750,00 €
INTERETS 0,00 €
VARIATION COMPTE TITRES 0,00 €
DIVERS 380,33 €

TOTAL RECETTES 164.991,64 €

DEPENSES 2022

SUBSIDIATION RECHERCHES 141.974,33 €
SUBSIDIATION Fonds Franqui De Roover 0,00 €
BOURSES 55.000,00 €

FRAIS ORGANISATION EVENEMENTS 10.909,41 €
FRAIS SUCCESSIONS 0,00 €
FRAIS PUBLICATION 0,00 €
FRAIS COMMUNICATION 16.759,01 €
FRAIS ADMINISTRATIFS 4.965,71 €
FRAIS GENERAUX 75,30 €
FRAIS DE BANQUE 183,96 €
TIMBRES 5.412,59 €
TAXES / IMPOTS 0,00 €
PERTES REALISATION COMPTE TITRES 32.653,89 €
VARIATION COMPTE TITRES 31.212,94 €
PAIEMENTS A RECUPERER 5.038,83 €
ERREURS SUBSIDIATIONS RECUPEREES 0,00 €
DIVERS 0,00 €

TOTAL DEPENSES 304.185,97 €

TRESORERIE AU 31/12/2022

COMPTE A VUE BE40 0015 1373 0163 211.080,26 €
COMPTE A VUE BE15 6787 3661 8930 0,01 €
COMPTE TITRES BE15 6787 3661 8930 464.903,52 €
COMPTE D'EPARGNE BE62 0357 3223 5661 111.388,01 €
CAISSE 49,09 €

TOTAL TRESORERIE 787.420,89 €

ENGAGEMENTS PRIS

Solde des engagements 2022 reconduits 176.450,00 €
Engagements recherches 220.000,00 €
Bourses 30.000,00 €

426.450,00 €

BILAN COMPTABLE AU 31/12/2022
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Etudes cliniques 35.000,00
Recherche fondamentale 106.974,33
Bourses et formations à l'étranger 55.000,00
Frais 32.435,40

229.409,73

Evénements (solde net) 19.700,59
Lettres 14.366,78
Sponsoring 0,00 25000
Comité de soutien 24.954,00
Mécènes 68.011,43
Dons 26.669,10
Successions (solde net) 0,00
Divers 380,33

154.082,23
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              SALUS SANGUINIS FONDATION D'UTILITE PUBLIQUE (FUP)

BUDGET 2022 REEL ECART
vs BUDGET

TRESORERIE AU 31/12/2021 926.615,22 € 926.615,22 €

RECETTES 2022
     

DONS ASBL SALUS SANGUINIS en liquidation 1.000,00 € -1.000,00 €
DONS Cliniques universitaires St LUC 25.761,43 € 25.761,43 €
DONS - EVENEMENTS 50.000,00 € 58.535,88 € 8.535,88 €
MECENAT 20.000,00 € 24.750,00 € 4.750,00 €
COMITE SOUTIEN AVANT PREMIERE 30.000,00 € 24.954,00 € -5.046,00 €
SPONSORING 10.000,00 € -10.000,00 €

SUCCESSIONS

AVANT PREMIERE - PLACES 25.000,00 € 22.860,00 € -2.140,00 €
AVANT PREMIERE - PUBLICITE 20.000,00 € 7.750,00 € -12.250,00 €

INTERETS BANCAIRES
VARIATION COMPTES TITRES
DIVERS 380,33 € 380,33 €

Total 156.000,00 € 164.991,64 € 8.991,64 €

DEPENSES 2022

SOLDE DES ENGAGEMENTS 112.960,00 €
SUBSIDIATION RECHERCHES 205.000,00 €

317.960,00 141.974,33 € 175.985,67 €

BOURSES / FORMATION A L'ETRANGER 45.000,00 € 55.000,00 € -10.000,00 €
FORMATION A L'ETRANGER
FRAIS ORGANISATION EVENEMENTS 30.000,00 € 10.909,41 € 19.090,59 €
SOLDE EVENEMENTS N-1
FRAIS SUCCESSIONS
FRAIS PUBLICATION
MARKETING / COMMUNICATION 35.000,00 € 16.759,01 € 18.240,99 €
BUDGET SOFIA GENETICS
FRAIS ADMINISTRATIFS 3.000,00 € 4.965,71 € -1.965,71 €
FRAIS GENERAUX 500,00 € 75,30 € 424,70 €
FRAIS DE BANQUE 500,00 € 183,96 € 316,04 €
TIMBRES 5.000,00 € 5.412,59 € -412,59 €
TAXES / IMPOTS
PERTES REALISATION COMPTE TITRES 32.653,89 €
VARIATION COMPTES TITRES / RDV 31.212,94 € -31.212,94 €
PAIEMENTS A RECUPERER -128,05 € 5.038,83 € -5.166,88 €
ERREURS SUBSIDIATIONS RECUPERES
DIVERS

Total 436.831,95 € 304.185,97 € 165.299,87 €

EXCEDENT RECETTES S/ DEPENSES -280.831,95 € -139.194,33 € 174.291,51 €

SOLDE 647.732,81 € 787.420,89 € 34.603,43 €

 CONTRÔLE BUDGETAIRE
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SALUS SANGUINIS FONDATION D'UTILITE PUBLIQUE (FUP)

TRESORERIE AU 31/12/2022 787.420,89 €

RECETTES POUR L'ANNEE 2023
     

DONS ASBL SALUS SANGUINIS en liquidation 1.800,00 €
DONS Cliniques universitaires St LUC
DONS 60.000,00 €
MECENAT 30.000,00 €
COMITE SOUTIEN AVANT PREMIERE 25.000,00 €
SPONSORING

SUCCESSIONS

AVANT PREMIERE - PLACES 25.000,00 €
AVANT PREMIERE - PUBLICITE 10.000,00 €

INTERETS BANCAIRES
VARIATION COMPTES TITRES
DIVERS

Total 151.800,00 €

DEPENSES POUR L'ANNEE 2023

SOLDE DES ENGAGEMENTS 2022 RECONDUITS 176.450,00 €
ENGAGEMENTS RECHERCHES 220.000,00 €
BOURSES 30.000,00 €
FORMATION A L'ETRANGER
FRAIS ORGANISATION EVENEMENTS 22.000,00 €
SOLDE EVENEMENTS N-1
FRAIS PUBLICATION
FRAIS ADMINISTRATIFS 6.000,00 €
FRAIS GENERAUX 500,00 €
FRAIS DE BANQUE 500,00 €
MARKETING / COMMUNICATION 26.000,00 €
BUDGET SOFIA GENETICS
TIMBRES 6.000,00 €
TAXES / IMPOTS
PERTES REALISATION COMPTE TITRES
VARIATION COMPTES TITRES / RDV
PAIEMENTS A RECUPERER -5.038,83 €
ERREURS SUBSIDIATIONS RECUPERES
DIVERS

Total 482.411,17 €

EXCEDENT RECETTES S/ DEPENSES -330.611,17 €

SOLDE 456.809,72 €

BUDGET PREVISIONNEL

Page 4 / 6



 PROJETS Solde au 2023 Total
31/12/2022

Ch. Vermylen, B. Brichard, A. Vandamme, M. de 
Ville

Aide pour le recueil des données cliniques en 
hématologie et oncologie pédiatrique 

0,00 € 0,00 €

J-B. Demoulin Role des mutations du gêne FOX1 dans la 
résistance  des lymphomes B aux traitement 

0,00 € 0,00 €

JL Gala Développement d'un kit NGS des cibles 
pharmacogénétiques de la LLA aux nouvelles 
chimie de séquençage 

48.700,00 € 48.700,00 €

V. Havelange Etudes des rôles des ARN  20.600,00 € 20.600,00 €

D. Tyteca Biogenèse et rôle des vésicules extracellulaires 
dans l'erythroleucémie

0,00 € 0,00 €

B. Brichard, A. Decottignies Deficiences en hexokinase dans les pathologies 
hématologiques  bénignes ou malignes

19.750,00 € 19.750,00 €

B. Brichard, I. Scheers Traitement de la surcharge en fer post-
transfusionnelle et identification des facteurs de 
risques cliniques et génétiques chez patients  en 
rémission

0,00 € 0,00 €

N. Limaye Genetic drivers of Hodgkin Lymphoma 5.100,00 € 5.100,00 €

S. Constantinescu Mutation de la voie recepteur cytokine/JAK/STAT 
dans syndromes myeloprolifératifs transitoires 
pédiatriques et évolution vers leucémie aigüe

9.300,00 € 9.300,00 €

S. Lucas tgf-b1- activing monoclonal antibodies for 
treatme

60.000,00 € 60.000,00 €

A. Decottignies Premature aging after childhood cancer 3.000,00 € 3.000,00 €
A. Pire, B. Brichard Impact de l'immunomodulation sur la 

chimosensibilité
10.000,00 € 10.000,00 €

A ARRETER 220.000,00 €

176.450,00 € 220.000,00 € 396.450,00 €

PROJETS DE RECHERCHE SUBSIDIES EN 2023
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RECETTES
DONS 97.922,66 € 87.892,57 € 123.197,05 € 87.929,74 € 134.001,31 €

Salus Sanguinis ASBL
Cliniques universitaires St Luc 25.761,43 €
BOEL Y. 6.500,00 € 6.500,00 € 11.500,00 € 10.000,00 €
SALART S.R.L. 7.500,00 € 7.500,00 €
SALVARTES S.R.L. 11.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €
de CORDES G. 2.000,00 € 3.500,00 € 5.000,00 €
CARTUYVELS JEAN 5.000,00 €
BODSON Liliane 2.500,00 € 3.750,00 €
C.N.P. 2.000,00 €
Indivision BERVOETS 2.500,00 € 2.000,00 €
FOXIS 2.000,00 €
STROOBANT C. 2.500,00 € 2.500,00 € 5.000,00 €
Atelier Pierre 9.900,00 € 2.050,00 € 2.440,00 € 2.920,00 €

de VILLENFAGNE de VOGELSANCK MICHEL 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €
FRERE - BOURGEOIS 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
MASKENS Ch. 2.000,00 €
DARDENNE F.
CAMPOS TOMAS LAZARO
FUTUR 21
FRANQUI DE ROOVERE
CAPITAL + SA EN LIQUIDATION

DIVERS DONS 9.873,00 € 20.759,00 € 3.080,00 € 12.485,00 € 8.620,00 €
LETTRES 69.934,05 € 37.296,74 € 14.366,78 €

EVÉNEMENTS 26.913,06 € 6.985,00 € 9.243,00 € 2.728,00 € 18.049,10 €
AVANT PREMIÈRE COMITÉ DE SOUTIEN 27.686,60 € 26.048,57 € 24.954,00 €
PARRAINAGE
SPONSORING

SUCCCESSIONS 158.037,85 € 112.542,64 €

EVENEMENT - PLACES & PROGRAMMES 43.944,01 € 25.506,00 € 22.860,00 €
EVENEMENT - PUBLICITE 26.850,00 € 35.400,00 € 7.750,00 €

INTERETS 77,71 €
VARIATION COMPTES TITRES 35.309,21 € 8.629,34 € 1.949,54 € 380,33 €
DIVERS 48,25 €

326.832,23 € 184.156,03 € 244.369,03 € 89.879,28 € 164.991,64 €

Total hors successions et variation comptes titres 168.794,38 € 148.846,82 € 123.197,05 € 87.929,74 € 164.611,31 €
-10% -12% -17% -29% 34%

DEPENSES

SUBSIDIATION RECHERCHES 125.774,51 € 183.415,80 € 67.270,64 € 60.046,09 € 141.974,33 €
SUBSIDIATION Fonds Franqui De Roover
BOURSES 50.000,00 € 25.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 55.000,00 €
TRANSFERT FRANQUI DE ROOVER
FRAIS ORGANISATION EVENEMENTS 13.611,93 € 30.970,47 € 776,82 € 10.909,41 €
SOLDE EVENEMENTS N-1
FRAIS PUBLICATION
FRAIS SUCCESSIONS 1.870,00 € 64,13 € 7.922,99 €
FRAIS COMMUNICATION 12.100,00 € 7.943,30 € 4.225,06 € 9.364,04 € 16.759,01 €
FRAIS ADMINISTRATIFS 1.703,70 € 2.283,00 € 3.952,58 € 2.633,50 € 4.965,71 €
FRAIS GENERAUX 460,55 € 182,30 € 67,63 € 75,30 €
FRAIS DE BANQUE 113,21 € 776,96 € 212,46 € 180,36 € 183,96 €
TIMBRES 340,05 € 2.146,57 € 1.306,10 € 2.443,85 € 5.412,59 €
REMBOURSEMENT DOUBLE PAIEMENT
TAXES / IMPOTS
PERTES REALISATION COMPTE TITRES 32.653,89 €
VARIATION COMPTE TITRES 30.003,68 € 31.212,94 €
PAIEMENTS A RECUPERER 108,34 € 594,30 € 128,05 € 5.038,83 €
ERREURS SUBSIDIATIONS RECUPERES -9.017,36 € -967,91 €
DIVERS

227.068,61 € 252.782,53 € 101.328,58 € 118.827,98 € 304.185,97 €

Total hors successions et variation comptes titres 195.194,93 € 252.718,40 € 93.405,59 € 118.827,98 € 272.973,03 €
57% 29% -63% 27% 192%

EXCEDENT RECETTES S/ DEPENSES 99.763,62 € -68.626,50 € 143.040,45 € -28.948,70 € -139.194,33 €

2019 2020 2021

RECAPITULATIF RECETTES/DEPENSES

20222018
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